
18/07/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1056124&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2022 (SRP) 
 

Às 15:37 horas do dia 14 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2022, referente ao
Processo nº 23105.018500/2022, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 380 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor:
Branca , Tipo: Vertical , Tipo Portas: Reversíveis , Características Adicionais: 4 Rodízios , Tensão Alimentação:
110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.366,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.999,9900 e a quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:36:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MPAS LTDA, CNPJ/CPF:
36.198.731/0001-30, Melhor lance: R$ 2.999,9900

Item: 2
Descrição: Bebedouro Água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Material Corpo: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100 L, Tipo:
Industrial , Características Adicionais: 3 Torneiras Baixa Pressão/ Temperatura 4ºc A 9ºc , Material Gabinete: Aço
Inox E Poliuretano Injetado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.356,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.564,1000 e a quantidade
de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:36:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 33.671.275/0001-06, Melhor lance: R$ 2.564,1000

Item: 3
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -



18/07/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1056124&acao=A&tipo=t 2/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.996,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
12.038,6000 , com valor negociado a R$ 8.996,4300 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:36:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 30.456.523/0001-08, Melhor lance: R$ 12.038,6000,
Valor Negociado: R$ 8.996,4300

Item: 4
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Teto/Piso ,
Nível Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split
, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.064,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.701,9900 e a quantidade de 54 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:36:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MPAS LTDA, CNPJ/CPF:
36.198.731/0001-30, Melhor lance: R$ 5.701,9900

Item: 5
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU, Modelo: Teto/Piso ,
Nível Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split
, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.879,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMENA CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.316,0000 e a quantidade de 45
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMENA CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF:
46.368.367/0001-63, Melhor lance: R$ 8.316,0000

Item: 6
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 450 L, Sistema Degelo: Frost Free , Tipo:
Vertical , Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A" , Tensão Alimentação: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.081,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
4.500,0000 e a quantidade de 3 Unidade .



18/07/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1056124&acao=A&tipo=t 3/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.475.496/0001-34, Melhor lance: R$ 4.500,0000

Item: 7
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 410 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor:
Branca , Características Adicionais: Controle De Temperatura, Prateleiras Em Vidro , Tensão Alimentação: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.464,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.220,9900 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MPAS LTDA, CNPJ/CPF:
36.198.731/0001-30, Melhor lance: R$ 3.220,9900

Item: 8
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Capacidade: 400 L, Tipo: Vertical , Características Adicionais: Triplafunção;
Eficiência Energética Etiqueta "A" , Tensão Alimentação: 220 V, Quantidade Portas: 1 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.340,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

12/07/2022
15:06:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: nao chegou ao valor estimado pela
Administração

Item: 9
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.111,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.980,9900 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MPAS LTDA, CNPJ/CPF:
36.198.731/0001-30, Melhor lance: R$ 2.980,9900

Item: 10
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/07/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1056124&acao=A&tipo=t 4/7

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.973,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.389,9900 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MPAS LTDA, CNPJ/CPF:
36.198.731/0001-30, Melhor lance: R$ 2.389,9900

Item: 11
Descrição: Refrigerador Duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor:
Branca , Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A"/Sistem , Tensão Alimentação:
110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.064,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PETRA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.300,0000 e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
45.915.893/0001-33, Melhor lance: R$ 4.300,0000

Item: 12
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 187 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.019,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.559,9900 e a quantidade de 187 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MPAS LTDA, CNPJ/CPF:
36.198.731/0001-30, Melhor lance: R$ 3.559,9900

Item: 13
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU/H, Tipo: Split ,
Características Adicionais: Compressor Rotativo; Apenas Ciclo Frio; Controle R , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.783,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.655,9000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MPAS LTDA, CNPJ/CPF:
36.198.731/0001-30, Melhor lance: R$ 1.655,9000



18/07/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1056124&acao=A&tipo=t 5/7

Item: 14
Descrição: Bebedouro água garrafão
Descrição Complementar: Material: Aço, Capacidade Refrigeração: 3 L/H, Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó,
Capacidade: 20 L, Saída Água: Natural E Gelada, Comprimento: 960 MM, Tipo: Elétrico De Coluna, Largura: 305 MM,
Características Adicionais: 2 Torneiras, Tampa Superior E Frontal, Aparador De, Profundidade: 330 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 943,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 785,8323 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SORELLE COMERCIO ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.045.363/0001-90, Melhor lance: R$ 785,8323

Item: 15
Descrição: Refrigerador alimentos
Descrição Complementar: Refrigerador Alimentos Temperatura: 0 A 8 GRA, Aplicação: Hortaliças, Frutas,
Laticínios, Bebidas , Capacidade: 1.900 L, Características Adicionais: Revestimento Externo Em Aço Inox 430 , Tensão
Alimentação: Bivolt V, Quantidade Portas: 2 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.610,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

12/07/2022
15:49:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
administração.

Item: 16
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Sistema Degelo: Frost Free , Capacidade: 228 L, Tipo: Vertical , Características
Adicionais: Cestos Removíveis, Lâmpada, Controle Temperatura , Tensão Alimentação: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.808,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

12/07/2022
15:49:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
administração.

Item: 17
Descrição: Incubadora Laboratório
Descrição Complementar: Incubadora Laboratório Temperatura: Controle Temperatura Até 60 °C, Componentes:
Até 10 Prateleiras , Ajuste: Ajuste Digital, C/ Painel De Controle , Adicional: Com Vedação , Tipo*: Bod, Com
Fotoperíodo , Volume: Cerca De 350
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.380,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FONTES E ARAUJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.600,0000 e a quantidade de 1 Unidade



18/07/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1056124&acao=A&tipo=t 6/7

.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FONTES E ARAUJO LTDA, CNPJ/CPF:
05.030.339/0001-54, Melhor lance: R$ 7.600,0000

Item: 18
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço , Capacidade: 35 L, Características Adicionais: 10 Níveis
De Potência, Trava Segurança Eletrônica, , Potência: 1600 W, Voltagem: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 767,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

12/07/2022
15:50:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
administração.

Item: 19
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.996,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

12/07/2022
15:50:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
administração.

Item: 20
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Teto/Piso ,
Nível Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split
, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.064,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMENA CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.003,3600 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMENA CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF:
46.368.367/0001-63, Melhor lance: R$ 6.003,3600

Item: 21
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU, Modelo: Teto/Piso ,
Nível Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split
, Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



18/07/2022 10:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1056124&acao=A&tipo=t 7/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.879,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMENA CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.316,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMENA CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF:
46.368.367/0001-63, Melhor lance: R$ 8.316,0000

Item: 22
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.019,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.331,9900 e a quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2022
15:37:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MPAS LTDA, CNPJ/CPF:
36.198.731/0001-30, Melhor lance: R$ 3.331,9900

Fim do documento


